
Vilniaus lopšelis-darželis „Rūta“

Trumpalaikis sveikatingumo projektas 

„Kelionė po sveikatos šalį“

Projekto tikslas – padėti vaikams įgyti bendrą sveikatos suvokimą, išsiugdyti sveikatai naudingus gebė-

jimus, įpročius bei nuostatas, atsakomybę už savo ir kitų sveikatą, paskatinti juos rinktis sveiką gyveni-

mo būdą.

Uždaviniai: 

 Suteikti žinių apie teisingą rankų plovimą, formuoti tvirtus higienos įgūdžių laikymosi 

pagrindus darželyje ir namie. 

 Ugdyti vaikams norą kasdien prižiūrėti savo dantukus, stengtis išsaugoti juos sveikus ir gražius. 

 Suteikti vaikams elementarių žinių apie kojų pėdas ir jų svarbą žmogaus sveikatai.

 Lavinti vaikų loginį mąstymą, vaizduotę, kūrybiškumą bei kalbą.

 Bendrų veiklų pagalba skatinti ikimokyklinių ugdymo grupių bendravimą ir bendradarbiavimą.

Projektą organizatoriai ikimokyklinio ugdymo mokytojos: Renata Kizeliauskienė, Karolina 

Arlauskaitė, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė, Ieva Marija Černiauskaitė, Vida Rakštelienė.

Projekto dalyviai: Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo grupių „Saulutės“, 

„Žvirbliukai“, „Kiškučiai“ ugdytiniai ir ikimokyklinio ugdymo mokytojų padėjėjos, meninio ugdymo 

mokytoja.

     Trumpalaikis trijų ikimokyklinių grupių projektas „Kelionė po sveikatos šalį“ buvo vykdomas 2023 

metais vasario mėnesį. Mokytojos savo grupėse vaikams organizavo ugdomąsias veiklas, kurios ugdė 

vaikų higienos, švaros, sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo įpročius. Visi žinome, jog vaikų pėdos 

skliautas formuojasi iki 6-7 metų amžiaus. Todėl į projektą buvo įtrauktos ugdomosios veiklos „Sveikos 

pėdutės“, kurių metu intensyviau ir dažniau atlikome įdomius, pėdutes stiprinančius pratimus. Kiekvieną 

dieną basų kojų makštelėm skirdavome po 15 minučių. Vaikams daug džiaugsmo ir neįprastų pojūčių 

sukėlė basų kojų diskoteka. Projektui mielai talkino mokytojų padėjėjos: Daiva Kairienė, Diana Gurko-

va, Danutė Pačiukonytė, kurios pagamino priemones basų kojų mankštelei įgyvendinti – pėdučių kilimė-

lį, sagų takelį, pasiuvo spalvotą gumą ir skarelės.

 



    

 

Asmens higienos svarbą ir taisykles grupių ugdytiniams pristatė „Burbuliukė ir bakteriukas“, kurie ne tik 

pamokė vaikučius taisyklingai plauti rankutes, bet ir įtikino atlikę eksperimentą su muilu „Švarios ran-

kytės“. Mokytojos vaikams parengė edukacinį spektaklį „Ragana Morta“, kuri nemėgo praustis, šukuotis 

ir puoštis, bet troško būti graži ir norėjo turėti draugų. 

     

Projekto metu grupėse aptarėme ir akcentavome išskirtinę dantukų priežiūrą, higieną bei išsamiau supa-

žindinome ugdytinius su burnos higienai skirtomis priemonėmis. Vaikai ugdomosios veiklos „Sveiki da-

ntukai“ metu stebėjo edukacinius filmukus, mokėsi dainelių. Mokytojos parengė ir pristatė edukacinį 

spektaklį vaikams „Pelytė ir dantukas“. Buvo parengtas lankstinukas ,,Sveiki dantukai“ ir informaciniai 

plakatai tėveliams „Judėti sveika“.

Vykdytas trumpalaikis projektas „Kelionė po sveikatos šalį“ suteikė ugdytiniams teorinių ir praktinių žinių 

apie rankų ir burnos higieną, fizinio aktyvumo naudą, o pėdų mankštelės stiprino kojų raumenukus ir tapo 



įpročiu kasdien atlikti mankštą. Džiugu, kad vaikučiai įgytas žinias pasidalino su tėveliais, o broliukams ir 

sesutėms kai kurie namuose vedė pėdučių mankšteles.


